ARBO Ganzjahresreifen

Dimension 205/55 R17

Hersteller
Reifentyp
Dimension 225/50 R17

Traktion auf Schnee
Bremsen auf Schnee

Handling auf Schnee (Rundenz. in s)
Handling auf Schnee (subjektiv)
Kapitelwertung

Bremsen nass

Handling nass (Rundenzeit in s)
Handling nass (subjektiv)
Aquaplaning langs

Aquaplaning quer
Kapitelwertung

SICHERHEIT TROCKEN
Bremsen trocken

Handling trocken (Rundenzeit in s)
Handling trocken (subjektiv)
Kapitelwertung
WIRTSCHAFTLICHKEIT/UMWELT
Vorbeifahrgerdusch
Rollwiderstand

Kapitelwertung
Gesamtpunktzahl

Platzierung

Bewertung

maximale

30
15
15

30
10
10
15
15

10
20
30

250

Testsieger

Michelin
Crossclimate2

24
12
10
46

9
19
28

sehr
empfehlenswert

Continental
AllSeason
Contact

18
25

empfehlenswert

Nokian
Seasonproof

20
12
10
42

7

18
25

empfehlenswert

Goodyear
Vector4
Seasons Gen-3

18
26

empfehlenswert

Vredestein
Quatrac Pro

7
18
25

empfehlenswert

Bridgestone
Weather Control
A005 EVO

8
18
26

bedingt
empfehlenswert

Berlin
Tires
All Season 1

6
15
21

bedingt
empfehlenswert

Cooper
Discoverer
All Season

24

196 184 182 177 173 162 152 152
-+ 2/ . | .+ | s | e | 7 | 7

bedingt
empfehlenswert

Toyo
Celsius

nicht
empfehlenswert

BEWERTUNG: Sehr empfehlenswert ab 190; empfehlenswert 170-189; bedingt empfehlenswert 150-169; nicht empfehlenswert <150;



