ARBÖ Ganzjahresreifen Dimension 205/55 R17



Hersteller Reifentyp Dimension 225/50 R17	maximale Punktzahl	Michelin Crossclimate2	Continental AllSeason Contact	Nokian Seasonproof	Goodyear Vector4 Seasons Gen-3	Vredestein Quatrac Pro	Bridgestone Weather Control A005 EVO	Berlin Tires All Season 1	Cooper Discoverer All Season	Toyo Celsius
SICHERHEIT WINTER										
Traktion auf Schnee	20	14	12	12	10	11	5	11	6	11
Bremsen auf Schnee	30	25	22	26	19	17	12	22	15	21
Handling auf Schnee (Rundenz. in s)	15	13	13	13	11	10	8	11	10	11
Handling auf Schnee (subjektiv)	15	11	10	10	9	8	3	7	8	7
Kapitelwertung	80	63	57	61	49	46	28	51	39	50
SICHERHEIT NASS										
Bremsen nass	30	20	22	20	20	24	24	17	18	16
Handling nass (Rundenzeit in s)	10	8	7	6	8	8	8	5	6	4
Handling nass (subjektiv)	10	6	6	6	8	8	7	4	4	3
Aquaplaning längs	15	12	12	10	12	8	13	9	13	7
Aquaplaning quer	15	13	13	12	12	11	12	10	13	11
Kapitelwertung	80	59	60	54	60	59	64	45	54	41
SICHERHEIT TROCKEN										
Bremsen trocken	30	24	21	20	20	21	24	20	22	17
Handling trocken (Rundenzeit in s)	15	12	11	12	12	12	10	11	9	12
Handling trocken (subjektiv)	15	10	10	10	10	10	10	4	4	8
Kapitelwertung	60	46	42	42	42	43	44	35	35	37
WIRTSCHAFTLICHKEIT/UMWE	LT									
Vorbeifahrgeräusch	10	9	7	7	8	7	8	6	8	6
Rollwiderstand	20	19	18	18	18	18	18	15	16	15
Kapitelwertung	30	28	25	25	26	25	26	21	24	21
Gesamtpunktzahl	250	196	184	182	177	173	162	152	152	149
Platzierung		1	2	3	4	5	6	7	7	9
Bewertung		sehr empfehlenswert	empfehlenswert	empfehlenswert	empfehlenswert	empfehlenswert	bedingt empfehlenswert	bedingt empfehlenswert	bedingt empfehlenswert	nicht empfehlenswert